
UCHWAŁA NR XLIII/321/2022 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 3 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Za zasadną uznaje się petycję Pana Patryka Król wniesioną w dniu 1 sierpnia 2022r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F5762A-5A6C-454B-BF36-F3D069570002. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022r. do Rady Gminy Pawonków wpłynęła petycja Pana Patryka Król w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Pawonków petycja została przekazana przez Radę Gminy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
załatwienia. Odwzorowanie cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Pawonków. 

Dnia 15 września 2022 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zapoznała się z dokumentem 
i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach, 
a Rada Gminy Pawonków jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę zadanie 
podejmowania działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, 
w tym zwłaszcza wśród młodzieży. W ramach tego działania rada gminy upoważniona jest do utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Powołanie Młodzieżowej Rady Gminy następuje na podstawie uchwały rady 
gminy. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Młodzieżowa Rada Gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Dla samorządu gminnego. 
Powołanie Młodzieżowej Rady będzie miało na celu wdrożenie w życie idei propagowania samorządności 
wśród młodych mieszkańców oraz zachęcenia ich do udziału w dyskusji nad ważnymi sprawami dla gminy. Ma 
również kształtować postawy demokratyczne i patriotyczne. W związku z powyższym petycję należy uznać za 
zasadną. 

Rada Gminy Pawonków podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała petycja za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F5762A-5A6C-454B-BF36-F3D069570002. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



